Pouso Alegre, 29 de Janeiro de 2015.

Ofício Nº 35 / 2015

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Solicito que Vossa Excelência se manifeste acerca da tramitação dos Projetos de Lei nº 7089/2014 e 7098/2014, protocolados nesta Casa nos dias 30/09/2013 e 18/11/2014, respectivamente.

Destaca-se que, nos termos do art. 81 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, decorridos os prazos de todas as Comissões a que tenham sido enviadas, poderão as proposições ser incluídas na Ordem do Dia, com ou sem parecer, pelo Presidente da Câmara, de ofício ou a requerimento de qualquer Vereador, independente do pronunciamento do Plenário.

Caso haja a intenção de requisitar o arquivamento de quaisquer dos projetos citados, faz-se necessário seguir o procedimento disposto no art. 208 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Atenciosamente,

	Rafael Huhn

	PRESIDENTE DA MESA

A Sua Excelência o Senhor
Ver. Maurício Tutty
Vereador da Câmara Municipal de Pouso Alegre
Pouso Alegre-MG